
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1100  del  29/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1695338  

                      Pagina 1 di 2 
 

 
 

 

 
   

 1695338  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 1100    del  29/10/2018 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ E SOSTA I N PIAZZA ROMA 
IN OCCASIONE DELLA FESTA DELL’UNITA’ NAZIONALE E GI ORNATA 
DELLE FORZE ARMATE  IN PROGRAMMA PER IL GIORNO 4 
NOVEMBRE P.V.               

  
      IL COMANDANTE 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 in data  31 gennaio 2018 con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia 
Municipale e Protezione Civile);  
 
PREMESSO che nella giornata di domenica 4 novembre p.v. si celebrerà la " Festa dell’Unità Nazionale e 
Giornata delle Forze Armate ";  
 
PRESO ATTO che in occasione di tale ricorrenza si svolgerà in Piazza Roma,  presso il Monumento ai 
Caduti, una cerimonia militare alla presenza di Autorità civili e militari; 
 
RITENUTO opportuno per tale circostanza regolamentare la viabilità e la sosta in Piazza Roma,Via XX 
Settembre  e Corso Trento e Trieste; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTO l'art. 7 del D.L.vo  n. 285 del 30/4/92 " Nuovo Codice della Strada"; 
 

ORDINA 
 
per il giorno 4  novembre  p.v.: 
 
- di revocare l'offerta di sosta riservata ai ciclomotori, in Piazza Roma  lato est con contestuale istituzione 

del divieto di sosta /rimozione dalle 8,00 alle 18,00; 
 
- di revocare  altresì dalle ore 8,00 alle ore 11,00 l’offerta di sosta destinata ai residenti e autorizzati posta 

sul lato sud di Piazza Roma tratto Via Pretoriana – Rua della Seta con contestuale istituzione del divieto 
di sosta rimozione escluso i taxi; 

 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1100  del  29/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1695338  

                      Pagina 2 di 2 
 

 
 

- di interdire temporaneamente, nel tratto Piazza Roma - C.so Trento e Trieste, la viabilità per tutti i 
veicoli, inclusi i mezzi del trasporto pubblico  e dei taxi, dalle ore 10,00 fino al termine della cerimonia; 

 
- di istituire il divieto di sosta rimozione forzata, dalle ore 8,00 alle 12,30, in Piazza Simonetti 

lato est, escluso gli stalli riservati alle Forze di Polizia, e ai disabili   e    in C.so Trento e Trieste 
lato est,  tratto compreso tra Via Giudea e C.so Mazzini, da destinare alla sosta dei veicoli delle 
autorità che interverranno alla cerimonia; 

 
- di istituire dalle ore 8,00 alle ore 11,00 e comunque fino a cessata esigenza  la riserva di sosta  per le 

auto dei rappresentanti delle Associazioni dei Combattenti  e Autorità che si contraddistingueranno  al 
loro interno con un pass  - in Via Del Trivio fino all’intersezione con Via Ceci; 

 
- di interdire il transito in C.so Trento e Trieste e Piazza Roma al trenino turistico  nella fascia oraria  

compresa tra le ore 9,00 e le ore 11,00; 
 
Il Servizio Assetto Viabilità e Segnaletica stradale disporrà al riguardo della necessaria apposizione della 
segnaletica mobile. 
 
L’ufficio Verbali/varchi elettronici del Comando di P.M. provvederà a disattivare  il varco Cairoli  nella 
fascia oraria compresa tra le ore 9,00 e le ore 11,00 di giovedì 4 novembre p.v. 
 
Per accertate necessità, il Comando di Polizia Municipale, è autorizzato ad effettuare a proprio giudizio 
variazioni d’orario, di chiusure, di aperture e di deviazioni di traffico che dovessero essere necessarie a 
seguito di fatti o situazioni contingenti; 
 
Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale  di  cui all’art. 
12  del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto 
di quanto disposto dalla presente ordinanza. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 
giorni.       
 
 Il Comandante 
 (Dr.ssa Patrizia Celani) 
TS/ts 
 
Prefettura di AP 
Questura di AP 
235 Reggimento Addestramento Volontari “ Piceno” 
Comando Carabinieri 
Guardia di Finanza 
Vigili del Fuoco 
Polizia Stradale 
Segreteria del Sindaco 
Servizio Segnaletica  (per esecuzione ) 
Ufficio Comunicazione 
Start 
ASUR Servizio 118 
Ufficio Segnaletica (per esecuzione) 
Ufficio Verbali/varchi elettronici 
Trenino Turistico 


		2018-10-29T10:04:19+0100
	CELANI PATRIZIA




